МУНИЦИПАЛЬНОЕ      КАЗЁННОЕ     УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО      ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ       ЮНЫХ     НАТУРАЛИСТОВ»

ИНН 3802002287   КПП 380201001   ОКПО 33283763

            666904 г. Бодайбо Иркутская обл., ул. 30 лет Победы, 17а, тел. 8(395-61) 5-10-05,

e-mail: naturalistBodaybo@yandex.ru

ПРИКАЗ
24 октября  2025 г.                                                                   № 84

г. Бодайбо

Об утверждении результатов творческого конкурса

«Эко-поделка», посвященного Дню леса

С 01 по 20.10.2025 года проводился творческий конкурс «Эко-поделка», посвященный

Дню леса. Всего на конкурс поступило 169 работ из 10 учреждений: МКДОУ д/с № 8

«Буратино», МКОУ «Кропоткинская СОШ», МКДОУ д/с № 22 «Улыбка», МКДОУ д/с №

13 «Березка», МКДОУ д/с № 5 «Брусничка»,  МКДОУ д/с № 32 «Сказка», МКОУ «НОШ г.

Бодайбо», МКДОУ д/с № 1 «Золотой ключик», МКОУ «Перевозовская СОШ», ОГБУ

«УСЗСОН по Бодайбинскому району». В соответствии с положением о творческом

конкурсе «Эко-поделка» и решением жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри о подведении итогов творческого конкурса «Эко-

поделка» в соответствии с протоколом подведения итогов (Приложение 1).

2. Провести награждение победителей и участников дипломами победителей и

участников. Победителям вручить наградные статуэтки, предоставленные

администрацией Бодайбинского городского поселения.

3. Подготовить наградные материалы дошкольникам, провести вручение наградных

материалов. Подготовить информацию об итогах конкурса на сайт МКУ ДО

«СЮН», в ВК, оформить выставку творческих работ.

     4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУ ДО «СЮН»                                                                       С.И. Ильясова

Приложение 1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
творческого конкурса «Эко - поделка», посвященного Дню леса

№ № Фамилия имя

участника

Название  работы Возр

аст

Руководитель Результ

ат

                                             МКДОУ д/с № 8 «Буратино» (п. Мамакан )

1 1 Новиков Арсений «Северные гости. Олени» 5  Егорина Ольга

Анатольевна

Участие

2 2 Паршина Полина «Зимние Волшебники.

Пингвины»

6  Егорина Ольга

Анатольевна

III место

3 3  Белоногова

Варвара

«Ёжики на поляне» 4  Каптигулова Людмила

Александровна

III место

4 4 Баранова Дарина «Семья лебедей» 4  Каптигулова Людмила

Александровна

Участие

5 5 Чубук Ариша «Чик-чирик я – птенчик» 3  Каптигулова Людмила

Александровна

III место

МКОУ «Кропоткинская СОШ»

6 1 Борисова Софья «Ёжик в лесу» 3  Величко Лилия

Викторовна

I место

7 2 Лавренков

Анатолий

«Осенний гриб» 6  Рябчук Наталья

Борисовна

III место

8 3 Борисова Софья «Собачка» 3  Величко Лилия

Викторова

Участие

9 4 Борисова Софья «Мишка» 3  Величко Лилия

Викторова

Участие

         МКДОУ д/с № 22 «Улыбка»  (п. Артѐмовский)

10 1 Трускова Юлиана «Совушка- сова» 3  Чурина Евгения

Юрьевна

II место

11 2 Жуковская Алиса «Мудрый ѐжик» 2  Атанова Татьяна

Николаевна

II место

12 3 Коллективная

работа гр.

«Одуванчики»

«Подводный мир» Ср.

гр

Атанова Татьяна

Николаевна

II место

13 4 Коллективная

работа гр.

«Одуванчики»

«Лесной ѐж» Мл.

гр

Чурина Евгения

Юрьевна

III место

14 5 Антипин Захар «Сказочный домик Бабы

Яги»

6 Субботина Светлана

Викторовна

I место

15 6 Атанова Алиса «Семейка совушки» 5  Субботина Светлана

Викторовна

III место

16 7 Ладыган Владимир «Веселый ежик» 5  Субботина Светлана

Викторовна

III место

                ОГБУ «УСЗСОН по Бодайбинскому району»

17 1 Коллективная

работа детей ГКП

«Я всѐ могу!»

«Осенние фантазии» 7 Елькина Яна

Валерьевна

III место

18 2 Алексеев Николай «Лесной хозяин» 8  Елькина Яна

Валерьевна

Участие

                                 МКДОУ д /с № 13 «Берѐзка»

19 1 Буренкова Дарья «Олени на поляне» 4  Андреева Ольга

Валерьевна

II место

20 2 Буренкова Дарья «Мышки к зиме готовы» 4  Бондарь Дарья

Валентиновна

II место

21 3 Полосков Артѐм «Лесная полянка» 4 Андреева Ольга I место

Валерьевна

22 4 Кузнецова

Екатерина

«Осенняя избушка» 4  Андреева Ольга

Валерьевна

I место

23 5 Коченков Иван «Осенний букет» 4  Андреева Ольга

Валерьевна

Участие

24 6 Наумова Екатерина «Весѐлые дары» 4  Бондарь Дарья

Валентиновна

Участие

25 7 Демидова Ева «Осенняя ваза» 4  Бондарь Дарья

Валентиновна

Участие

26 8 Щербаков Тимофей «Мышкина норка» 4  Андреева Ольга

Валерьевна

III место

27 9 Авалишвили

Каролина

«Мишка» 5  Азимова Елена

Николаевна

Участие

28 10 Авалишвили

Каролина

«Баба Яга» 5  Азимова Елена

Николаевна

II место

29 11 Андрейчук Алиса «Зимовьѐ» 5  Кудрявцева Татьяна

Васильевна

I место

30 12 Беляевская Анна «Семейка мухоморов» 5  Азимова Елена

Николаевна

Участие

31 13 Капустина

Екатерина

«Топиарий» 5  Кудрявцева Татьяна

Васильевна

Участие

32 14 Ковалѐв Иван «Весѐлый мухомор» 5  Кудрявцева Татьяна

Васильевна

Участие

33 15 Олейникова Ева «Зонт с сюрпризом» 5  Азимова Елена

Николаевна

Участие

34 16 Селитаев Егор «В гостях у Маши и

Медведя»

5  Азимова Елена

Николаевна

II место

35 17 Федорякина София Светильник «Мухомор» 5  Азимова Елена

Николаевна

II место

36 18 Яковлева

Маргарита

«Мышкина норка» 5  Азимова Елена

Николаевна

Участие

37 19 Алдохин Тимофей «Цветы в вазе» 5  Азимова Елена

Николаевна

Участие

38 20 Ганган Данил «Шкатулка Нептуна» 5 Азимова Елена

Николаевна

III место

39 21 Ресенко Вячеслав  «На лесной полянке» 5  Азимова Елена

Николаевна

III место

40 22 Удалова Эмилия «Осенняя фантазия» 6  Надточий Ольга

Николаевна

II место

41 23 Симикин Михаил «На лесной тропинке» 6  Надточий Ольга

Николаевна

Участие

42 24 Грунин Даниил «Зонтик для осени» 6  Надточий Ольга

Николаевна

Участие

43 25 Сергеев Сергей «Бабка Ёжка из

картошки»

6  Ткачук Марина

Руслановна

II место

44 26 Румянцева-

Степанова

Мелания

«Леший с гостинцами» 5  Ткачук Марина

Руслановна

Участие

45 27 Пронин Никита «Ёжик в лесу» 6  Надточий Ольга

Николаевна

Участие

46 28 Ежов Демьян «Совунья» 6  Надточий Ольга

Николаевна

II место

47 29 Беспалов

Александр

«Трудяга - Сверчок» 6  Ткачук Марина

Руслановна

II место

48 30 Коллективная

работа:

«Встреча друзей» 6 Надточий Ольга

Николаевна

III место

Сергеев Сергей

Бохонько

Анастасия

Марусев Артѐм

49 31 Говорин Богдан «Корзинка осенней

красоты»

4  Шойка Марина

Андреевна

Участие

50 32 Меньшикова

Ксения

«Хозяйка леса Баба Яга» 4  Шойка Марина

Андреевна

II место

51 33 Романов Мирон «Задумчивый Ёжик» 4 Шойка Марина

Андреевна

II место

52 34 Шеметова Марьяна «Совушки на дереве» 4  Шойка Марина

Андреевна

II место

53 35 Шипачѐва

Екатерина

«Осенняя фантазия» 4  Шойка Марина

Андреевна

Участие

54 36 Селитаева Полина «Часы» 4  Шойка Марина

Андреевна

II место

55 37 Зайцева Алина «Осенний букет» 4  Шойка Марина

Андреевна

Участие

56 38 Кучеев Егор «Мышкины запасы» 4 Андреева Ольга

Валерьевна

Участие

                                         МКДОУ д /с № 5 «Брусничка»

57 1 Адам Каролина «Уходящее лето» 2  Козловская

Анна Сергеевна

III место

58 2 Антонюшина

Виктория

«Ёжик на опушке» 2  Козловская

Анна Сергеевна

Участие

 59 3 Бондарь

Константин

«Волшебная лягушка» 2 Козловская

Анна Сергеевна

III место

 60 4 Гришнов Савелий  «Хижина в лесу» 2  Козловская

Анна Сергеевна

III место

61 5 Еникеев Семѐн «Ёжик на пенѐчке» 2  Козловская

Анна Сергеевна

III место

62 6 Еникеев Семѐн «Весѐлый ѐжик» 2  Козловская

Анна Сергеевна

Участие

63 7 Золоторѐва София «Чудный ѐж» 2 Козловская

Анна Сергеевна

III место

64 8 Карелин Ярослав «Мыши водят хоровод» 2. Козловская

Анна Сергеевна

I место

65 9 Кусков Вячеслав «Домик на опушке» 2 Козловская

Анна Сергеевна

III место

66 10 Липишин Роман «Белочка на веточке» 2 Козловская

Анна Сергеевна

Участие

67 11 Липишин Роман «Осенний ѐж» 2 Козловская

Анна Сергеевна

Участие

68 12 Нетѐсова Анна «Корзина счастья» 2 Козловская

Анна Сергеевна

Участие

69 13 Павловская

Милена

«Осенний домик» 2 Козловская

Анна Сергеевна

Участие

70 14 Стѐпина Екатерина «Дом Лешего» 2 Козловская

Анна Сергеевна

II место

71 15 Ху-до Демид «Ежата на прогулке» 4  Иванова Людмила

Дмитриевна

Участие

72 16 Коллективная

работа

«Лесной гость» 5 Иванова Людмила

Дмитриевна

III место

73 17 Михельсон Егор «Время осени» 6 Овчинникова

Александра Фѐдоровна

Участие

74 18 Семисенко Злата  «Ёжик на полянке» 5  Овчинникова Участие

Александра Фѐдоровна

75 19 Тиванова Полина «Весѐлая полянка» 5  Овчинникова

Александра Фѐдоровна

Участие

76 20 Долгерд Дмитрий «Ёжик у грибка» 5 Овчинникова

Александра Фѐдоровна

III место

77 21 Матвеев Александр «На лесной опушке» 5 Овчинникова

Александра

Фѐдоровна

Участие

78 22 Плашинов

Дмитрий

«Грибок» 4 Овчинникова

Александра Фѐдоровна

Участие

79 23 Коллективная

работа

«Совушка» 5 Овчинникова

Александра Фѐдоровна

III место

80 24 Скибинский Лев «Осеннее настроение» 6 Рудых Татьяна

Валерьевна

III место

81 25 Садовникова

Есения

«Избушка Бабы Яги» 5  Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

82 26 Коротков Тимур «Осенний калейдоскоп» 5  Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

83 27 Дылицкий Родион «Мудрый страж» 6  Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

84 28 Егоров Михаил «Зомби против растений» 6 Рудых Татьяна

Валерьевна

Участие

85 29 Рукавишникова

Наталья

«Волшебные часы» 5 Рудых Татьяна

Валерьевна

III место

86 30 Шастина Таисия «Осеннее превращение» 6  Рудых Татьяна

Валерьевна

Участие

87 31 Белобородова

Марьяна

«Здравствуй осень!» 5  Рудых Татьяна

Валерьевна

Участие

88 32 Щербаков

Александр

«Дары осени» 6 Рудых Татьяна

Валерьевна

Участие

89 33 Антипова

Вероника

«Сказочный персонаж»  5  Рудых Татьяна

Валерьевна

Участие

90 34 Волков Тихон «В гостях у ежат» 5  Рудых Татьяна

Валерьевна

Участие

91 35 Вотяков Иван « Лесной хозяин» 6  Рудых Татьяна

Валерьевна

Участие

92 36 Горбунова Софья «В гостях у осени» 5  Рудых Татьяна

Валерьевна

II место

93 37 Егорова Арина «Детская осень» 6  Рудых Татьяна

Валерьевна

II место

94 38 Богородский

Максим

«Осенние качели» 4  Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

95 39 Бухрякова Инна  «Хозяюшка» 5  Матвеева Карина

Вячеславовна

II место

96 40 Шастина Таисия «Сказочный велосипед» 6  Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

97 41 Юров Иван «Гадкий утѐнок»  6 Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

98 42 Дылицкий Родион «Весѐлая семейка» 6  Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

99 43 Садовникова

Есения

«Петушок золотой

гребешок»

5  Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

100 44 Вотякова Вероника «Осенний лес» 3  Кучер Елена

Сергеевна

III место

101 45 Захарченко Андрей  «Осенний Ёж» 3  Кучер Елена

Сергеевна

Участие

102 46 Зыкова Софа «Лесной грибочек» 4  Кучер Елена

Сергеевна

Участие

103 47 Лопарѐв Виктор «Осенняя корзинка» 4  Кучер Елена

Сергеевна

Участие

104 48 Антипова

Вероника

«Семейка» 5  Рудых Татьяна

Валерьевна

I место

105 49 Егорова Арина «Лотос» 6  Рудых Татьяна

Валерьевна

III место

106 50 Шестаков Демьян «Мишка» 5  Овчинникова

Александра

Фѐдоровна

III место

107 51 Коллективная

работа

группы

«Солнышко»

«Жители леса» 5 Иванова Людмила

Дмитриевна

III место

108 52 Белько Александра «Кукушкин визит» 5  Кулиева Надежда

Арифовна

III место

109 53 Чернозубова

Екатерина

«Волшебный домик» 6  Рудых Татьяна

Валерьевна

II место

                                                                                 МКДОУ д/с № 32 «Сказка»

110 1 Сарыглар Тензин «Кормушка» 6  Ефремова Елена

Владимировна

Участие

111 2 Сарыглар Тензин «Ёжик» 6  Ефремова Елена

Владимировна

II место

112 3 Сарыглар Тензин «Корзинка с цветами» 6  Ефремова Елена

Владимировна

Участие

113 4 Горькавая Агата  «Аист» 6 Ефремова Елена

Владимировна

II место

114 5 Соколова Милена «Павлин» 6  Ефремова Елена

Владимировна

Участие

115 6 Шагимарданова

Екатерина

«Леший» 6  Ефремова Елена

Владимировна

Участие

116 7 Хамкалова

Ангелина

«Летучая мышь» 6  Ефремова Елена

Владимировна

II место

117 8 Зыкова Ева «Осенний лес» 5  Ефремова Елена

Владимировна

III место

118 9 Петрова Варвара «Кормушка» 5  Ефремова Елена

Владимировна

Участие

119 10 Румянцева Варвара «Встреча в лесу» 5  Музалевская Татьяна

Николаевна

Участие

120 11 Силин Владимир «Птичкин дом» 5  Музалевская Татьяна

Николаевна

II место

121 12 Рудых Савелий «Разноцветные паучки» 5  Музалевская Татьяна

Николаевна

Участие

122 13 Лаврухина

Александра

«Лебединое озеро» 5  Ефремова Елена

Владимировна

III место

123 14 Здоровик Тимофей «Филин» 6  Толмачѐва Елена

Николаевна

I место

124 15 Хубаев Захар «Выбор за тобой!» 6  Толмачѐва Елена

Николаевна

III место

125 16 Васильева Валерия  «Аист» 6  Толмачѐва Елена

Николаевна

II место

126 17 Ерепова Екатерина «Волшебный подсолнух» 5  Малыгина  Елизавета

Владимировна

III место

127 18 Ерепова Екатерина «Венок радости» 5  Малыгина  Елизавета

Владимировна

I место

128 19 Дудник Арсений «Я за чистую планету!» 6  Малыгина  Елизавета

Владимировна

Участие

129 20 Ташматов

Нурмухаммед

«Сказочное дерево» 5  Иванова Евгения

Владиславовна

Участие

130 21 Орлова София «Волшебный букет» 4  Иванова Евгения

Владиславовна

II место

131 22 Горькавый Богдан «Волшебная Сова» 4  Иванова Евгения

Владиславовна

Участие

132 23 Уз-Юн-Гун «Волшебная гусеница» 4  Иванова Евгения

Владиславовна

Участие

133 24 Софьянникова

Анна

«Волшебный букет

ромашек»

4  Иванова Евгения

Владиславовна

III место

134 25 Смирнова Светлана «Белка в дупле» 6  Ефремова Елена

Владимировна

Участие

                                     МКОУ «НОШ г. Бодайбо»

135 1     Репин Глеб «Зимовье» 5  Резник Ирина

Викторовна

II место

136 2 Тригуб Арина  «Сказочный филин» 5  Столярова Лилия

Сергеевна

III

место

137 3 Драгоман

Маргарита

«Таѐжные границы» 2 Казакевич Наталья

Николаевна

III

место

138 4 Бреднихина Лия «Деревенские мотивы» 2 Кулькова Ольга

Александровна

II место

139 5 Анахасян Каролина «Осенний цветок» 2  Казакевич Наталья

Николаевна

III

место

140 6 Райымкулова Аиша «Божьи коровки» 3  Хайрулинова Ирина

Гадальжановна

III

место

141 7 Райымкулова Асия «Весѐлый  ѐжик» 5  Ворожцова Лариса

Александровна

Участие

142 8 Якимов

Константин

«Друзья животные» 5  Ворожцова Лариса

Александровна

III место

143 9 Якимов

Константин

«Ёжик на полянке» 5  Резник Ирина

Викторовна

Участие

144 10 Игнатьев Владимир «Весѐлый дракон» 5  Резник Ирина

Викторовна

I место

145 11 Крицкий Арсений «Осень в деревне» 5  Резник Ирина

Викторовна

III место

146 12 Богомолова Алиса «Времена года» 6  Резник Ирина

Викторовна

III место

147 13 Ахметдинова

Дилария

«Свинки на прогулке» 6  Резник Ирина

Викторовна

III место

148 14 Иванова Евгения «Сова» 6  Столярова Лилия

Сергеевна

III место

149 15 Чугай Екатерина «Космическая беседка» 6  Резник Ирина

Викторовна

Участие

150 16 Долматов Игорь «Виноградная гроздь» 6  Столярова Лилия

Сергеевна

Участие

151 17 Хармапаева Алана «Новый год» 6  Резник Ирина

Викторовна

Участие

                                                                     МКДОУ д/с № 1 «Золотой ключик»

152 1 Алертова Анисия «Под грибком» 3  Еничева Ольга

Дмитриевна

I место

153 2 Левченко Вячеслав «Ёлочка» 6  Судаева Елена

Павловна

Участие

154 3 Карнапольцева

Виктория

«Мешок яблок» 3  Левченко Антонина

Олеговна

I место

155 4 Оскоркова Евгения «Беседка лесных духов» 3  Левченко Антонина

Олеговна

Участие

156 5 «На лесной опушке» 3 II место

157 6 Найденова Карина  «Царевна лягушка» 5  Нетѐсова Мария

Сергеевна

II место

158 7 Егонская Анна «Грибная полянка» 3  Насонова Надежда

Алексеевна

Участие

159 8 Андреев Максим «Избушка Бабы Яги» 4  Левченко Антонина

Олеговна

I место

160 9 Теньшов Роман «Птичка» 3 Судаева Елена

Павловна

III место

161 10 Сюрдюков Ярослав «Ёж» 6  Селедцова Ирина

Сергеевна

Участие

162 11 Рудых Валерия «Соломенный человечек

и лошадка»

6 Селедцова Ирина

Сергеевна

II место

163 12 Гореев Иван «Семья ежей» 4  Беспалова Светлана

Арсеньева

III место

164 13 Журина Элла «Ёжики» 3  Левченко Антонина

Олеговна

I место

165 14 Мымрина Алина «Тѐтушка Совунья» 5  Насонова Надежда

Алексеевна

III место

166 15 Нетѐсова София «Счастливый лисѐнок» 3  Судаева Елена

Павловна

III место

167 16 Коллективная

работа

«Полѐт ѐжика к мечте» 5 Насонова Надежда

Алексеевна

Участие

МКОУ «Перевозовская СОШ»

168 1 Курчатов Матвей «Осенний ѐжик» 3  Дьякова Нина

Евгеньевна

Участие

169 2 Трофимов Давид «Осенний Мишка» 3  Дьякова Нина

Евгеньевна

Участие

Учреждение Всего

Победители Участники

МКДОУ д/с № 8 «Буратино»  5 3 2

МКОУ «Кропоткинская СОШ» 4 2 2

МКДОУ д/с № 22 «Улыбка» 7 7 0

МКДОУ д/с № 13 «Березка» 38 20 18

МКДОУ д/с № 5 «Брусничка» 53 31 22

МКДОУ д/с № 32 «Сказка» 25 13 12

МКОУ «НОШ г. Бодайбо» 17 12 5

МКДОУ д/с № 1 «Золотой ключик» 16 11 5

МКОУ «Перевозовская СОШ» 2 0 2

ОГБУ «УСЗСОН по Бодайбинскому

району»
2 1 1

ИТОГО: 169 100 69

		2025-10-27T16:37:30+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ"